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Администрации  

города Костромы 

Проект 

 

  
№ 

 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 

20 октября 2005 года № 84 "Об установлении земельного 

налога на территории города Костромы"  

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ "О внесении изменений 

в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", в целях совершенствования 

муниципальных нормативных правовых актов по местным налогам, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести в решение Думы города Костромы от 20 октября 2005 года № 84 

"Об установлении земельного налога на территории города Костромы" (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 27 декабря             

2006 года № 137, от 29 марта 2007 года № 18, от 29 ноября 2007 года № 144, от                      

14 января 2008 года № 1, от 6 марта 2008 года № 26, от 25 сентября 2008 года               

№ 155, от 25 сентября 2008 года № 165, от 24 декабря 2009 года № 99, от                      

23 сентября 2010 года № 144, от 23 ноября 2010 года № 21, от 28 апреля 2011 года  

№ 60, от 29 сентября 2011 года № 207, от 30 октября 2014 года № 187, от 26 марта 

2015 года № 53, от 30 июля 2015 года № 147, от 27 августа 2015 года № 173, от              

11 августа 2016 года № 153, от 27 октября 2016 года № 207, от 27 апреля 2017 года 

№ 52) следующие изменения: 

1) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

"11. Установить, что налогоплательщики - физические лица, имеющие 

право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не 

облагаемую налогом сумму, установленные законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору 

заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить 

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. 

Установить, что налогоплательщиками - юридическими лицами документы, 

подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на 

налоговые льготы, и соответствующие заявления представляются в налоговый 
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орган по своему выбору в сроки, установленные для представления налоговой 

отчетности за тот отчетный (налоговый) период, в котором возникло право на 

уменьшение налоговой базы или права на льготу."; 

2) дополнить пунктом 11
1 

следующего содержания: 

"11
1
. Документами, подтверждающими право на предоставление льгот 

физическим лицам, на которых распространяется действие Закона Костромской 

области от 21 июля 2008 года № 351-4-ЗКО "О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Костромской области", является справка о назначении 

соответствующих мер социальной поддержки многодетной семье из органа, 

осуществляющего предоставление мер социальной поддержки многодетным 

семьям в Костромской области. 

Документами, подтверждающими право на предоставление льготы, 

установленной пунктом 8.3 настоящего решения, являются договор пожертвования 

и платежные документы, подтверждающие перечисление в бюджет города 

Костромы денежных средств на цели, предусмотренные абзацем первым пункта 8.3 

настоящего решения, с отметкой банка о списании денежных средств со счета 

налогоплательщика.". 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Костромы                                                                          Ю. В. Журин 

"____" _________ 2017 года 
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